COPIA DI DETERMINAZIONE SINDACALE

N. 12 ndividunsions collsheoretores ssbermo Jintrutbore sme.vo
55}@‘3?:‘??@’ fat. 01 da sssumers con conteatto 4l levorc subordineto » bes-
| DO determineto parziale 4i diritto pubblicoe (Art.12 leth.bl.
Data 317372003 %@g@l&;ﬁ&ﬁ% srgenizzaszione uffici & mervizi).

Dimostrazione della disponibilita det fondi

Bilancio 200 Competenze

Capitolo . : spese per -
Funz, Serv. = Intery,
Addi

IL RAGIONIERE C

pa""
"

O

Parere del Responsabile del Servizio in merito alla regoiarita tecnica:
Si esprime parcre FAVOREVOLE

il Dirigente o responsabile del Servizio

Ragusa. H 21/1/2003 _ Ur. Bichels Busscca

Parcre del Responsabile di Ragioneria in merito alla regolaritad contabile:
St ceprime parere F ’AV@K_,V%‘}EN

Ragusa, li

Per PVassunzione deil”impegno di spesa, si dﬁ;@%m iare 220
della legge 8/6/1990, n. 142, recepito dalia LR, 0 48/9

fwlv)

) Sav‘zzw Finanziario

e Il responsabile

Ragusa, 1 T
Si esprime PARERE FAVOREVOLE all'adozione dellatto di cui all’oggetio sotto i profilo detla sua legittimita.

?§
IL SEGRETARIO GENERALE

L P, Sluseons SERISTHG o




IL SINDACO

VISTA la proposta del Dirigente del Settore Gestione ¢ Sviluppo delle risorse umane n. 100 del
21.1.2003 relativa all'o ggetto, che fa parte integrante e sostanziale de! presente provvedimento;

VISTO 'art. 12, lett, b, del vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dej Servizi;

VISTA la éeiiberazione di Giunta municipale n. 1159 d_e_l_3.12;-2002'; con la quale & stata disposia
Passunzione in ogdetto: o :

PRESG=ATTO dell’avviso per Fassunziene di cui in oggetto ¢ relativa pubblicazione, noncheé delle
istanze presentate dai sottoelencati so ggetti, tutti in possesso de requisiti specifici richiesti:

- Augusto Angelo

- Gariddi Sabrina

- Martorana Salvatore

- Niecita Giovanni

- Ruta Giorgio

PRESO ATTO, altresi, delle risultanze dell’istruttoria definity dal Segretario Generale ai sensi della

lett. b, punto b4 del citato art. 12 del Regolamento di orgamizzazione degli uffici e dej servizi, e
trasmessa con nota n. 51/2° Sett. del 16 gennaio 2003;

RITENUTO che I’unita da assumere possa essere indivi duata nella sig.ra Gariddi Sabrina, tenuto conto
dei requisiti e del contenuto del curriculum in relazione aj compiti specifici a cui sard adibity Punita
che va ad assumersi:

RITENUTOQ, d conseguenza, di procedere alla stipula del contratto individuale di lavore previsto
dall’art. 14 del CONL del 0.7.1995, previa acquisizione deila disponibilita dell’interessata, contratto
nel quale sard analiticamente riportato il trattamento economico da corrispondere, che ammonta
complessivamente ad € 1056,51 mensil; o

El

DATO ATTO che la Spesa occorrente, comprensiva di IRAP ed oneri riflessi nonché di eventuale

assegno nucleo familiare, & stata impegnata con la sopraccitata deliberazione di G.M. . 1159/2002;

. ? . - a 7 oy g . -y N .
VISTH 1fparm‘f favorevolf espresst daf responsabilfin ordine alla regolarita tecnica e .1l parere
di legittimita espresso dal Segretario General ¢

VISTO Part. 34, comma 13, della legge 27.12.2002, n. 289, nella parte i cui pone delle limitazioni
all’assunzione di personale a tempe determinato, limitazioni da culi sono esenti le autonomie locali che
abbiano rispettato le regole del patto di stabilit interno per I'anno 2002; i

VISTO Tart. 41 della Lr. 1.26/93 che attribuisce alla Giunta Municipale la competenza nelle materie
mndicate nell'art 15 dellg Ly, n.44/91, cosi consolidandosi  1'indirizzo nomative i ordine ally
mdividuazione del Sindaco quale Organo a competenza generale:

CONSIDERATO che la materia oggetto del presente provvedimento non rientra tra quelle indicate nel
sopraciiato art.15 della |r. n.44/91 per cui il provvedimento stesso rientra nella competenza sindacale




DETERMINA

1) In esecuzione della deliberazione della Giunta municipale n. 1159 del 3/12/2002 citata in
premessa, individuare la sig.ra Gariddi Sabrina, nata a Ragusa il 23.6.1975, quale collaboratore =
esterno - istruttore amministrativo Cat. C1 ~ addetto alle relazioni esterne funzionali agli
obiettivi programmatici dell’ Amministrazione, da assumere mcdlcmie contratto di Javoro
subordinato a tempo detcrmmato g)arzzale di diritto pubbhco di 20 ore settimanali fino al 31
magﬁlo 2003 e comunque non Olti‘@ 1a scadema det mandato smdacale

2} Dare atto che la suddetta assunzione ¢ finalizzata alla copertura a tempo determinato del

~eorrispondente posto vacante e disponibile presso il Settore 1°, Servizio 6 “Supporto per le
-attivitd di indirizzo e controtlo attribuite dalla legge al Sindaco ed alla Giunta”, previsto nel
nuovo modello organizzativo dell’Ente.

3) Attribuire alla suddeita unita il trattamento eoonqmiéo stabilito ai punti 5 e 6 del dispositivo
delia deliberazione n.1159/2002, costituito dalla retribuzione fondamentale prevista . dal
contratto collettive nazienale di lavoro vigente nel tempo per il personaie del comparto oltre che

da una retribuzione accessoria onnicomprensiva, per un importo complessivo mensile di €
1056,51 mensili.

4}y Autorizzare la stipula del relativo contratto individuale, previa acquisizione di disponibilita
deil’interessata.

5) Dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.
0} Dare mandato al Diri Uente del Settore Gestione e Sviluppo delle risorse umane di pmcedcre aiia' _

sottascrizione del contratio individuale, previa acquisizione della comunicazione che questo
Ente ha rispettato le regole del patio di stabilita interno per anno 2002.

iy,

Proposta parte integrante.



Il sottoseritto messo comunale attesta che copia della presente determinazione € stata affissa all’Albo ?r{:tm‘* il &% wfi?@_.
prirag giorno festive successivo alla data di adozione. g
La detesg mazmne rzmafm affissa fino al | 26 8/2003

C@ﬂ%gilo ai sensi de§ 3¢

Ragusa, li E\/ji«/wfb __ . .

d{:Ei ar’é 8 deééa LR n 39/’97

i sotioscrifto messo comunale attesta che copid dulla presente’ ﬁamrmmﬁ;wnc & rimasts aflissa all” Al b{} Pretorio per
quindici giomi consecutividal L B/272008 . 7. ahkd 1§3§2§ ik : :

Yista E’aﬁestazi@ﬁc a ma:ssa ci}mumés w%iﬁw CE":‘ %:; presente éét@mi%;w’gs% C "f“ 155 a%i’/&i%}a ?E’&,t(}i‘%{} di guesto
il G

senza Opi}oszzg

Ragusa, ... TP

CCITTA DIRAGUSA \\

Per Copia conforme da servire per use amminisirativo,

Raguse, i % i/?—f/ﬁ I S




CITTAT DI RAGUSA
SETTORE GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

PROPOSTA
DETERMINAZIONE SINDACALE

NLBG del g A ARctes

AL SIG. SINDACO
SEDE

Oggetto: Individuazione collaboratore esterno istrultore amministrativo Cat. C1 da assumere con
contratto di lavore subordinato a tempo determinato parziale di diritto pubblico ( art. 12 lett. b)
‘Regolamento organizzazione uffici e servizi ).

[T sottoseritio Dott. Michele Busacea . Dirigente del Settore Gestione e Sviluppo delle risorse
UIane, propone quanto appresso:

Avvalendosi della facolta prevista dall’art. 12, lett. b) del vigente Regolamento di

- organizzazione degli Uffici ¢ dei Servizi, con deliberazione n.1159 del 3 dicembre 2002 | la Giunta
Municipale ha deciso di procedere all’assunzione di un coliaboratore esterno - istrutiore amministrativo

- Cal. C1 - addetto alle relazioni esterne funzionali agli obiettivi programmatict dell”’ Amministrazione,

- mediante contratto di lavoro subordinato a tempo determinato parziale (ore 20 settimanali) di diritto

pubblico, fino al 31 maggio 2003 ¢ comungque non oltre la scadenza del mandato sindacale.

A seguito dell’avviso finalizzato all’assunzione del collaboratore in oggetto, pubblicato
all’Albo Pretorio dal 10.12.2002 al 5.1.2003 nonché sul sito internet del Comune, hanno fatto pervenire
apposita istanza, corredata da curriculum personale, le seguenti cinque unité:

- Augusto Angelo, nato a Licata i1 27.6.1970;

- Gariddi Sabrina, nata a Ragusa il 23.6.1975;

- Martorana Salvatore, nato a Ragusa i 15.6.1960;

- Nicita Giovanni, nato a Ragusa 11 14.5.1964;

- Ruta Giorgio, nato a Modica il 18.8.1961,

Conseguentemente, in virtdl della lett. b, punto b4, del citato art. 12, il Vice Segretario
Generale ha proceduto alla valutazione delle predette istanze e dei “curricula” presentati dai richiedenti,
trasmetlendo i risultati dell’istruttoria con nota n. 51/2°Sett. del 16 gennaio 2003, ai fini della
individuazione del collaboratore esterno da parte del Sindaco;

Al fini del trattamento economico da corrispondere, fa citata lett. b dell’art. 12, al punto b.6,
dispone che lo stesso “¢ equivalente a quello previsto dal contratto colleltivo nazionale di lavoro
vigente nel tempo per il personale del comparto™ mentre, con provvedimento motivato della Giunta, “1l
frattamento econemico accessorio previsto dai contratti collettivi pud essere sostituito da un unico
emolumento comprensivo del compensi per i! lavoro straordinario, per la produttivita collettiva e per la
qualita della prestazione individuale™.



Con fa citata dehiberazione n. 1139/02, ravvisandosi Vopportunith di stabilire un rrattamenio
cconumico onicomprensivo al fine di non gravare sul fondo delle risorse economiche per la
corresponsione del iratlamento economico accessorio al personale dipendente, ¢ stato stabilite di
determiname la misura in un importo part al 35% del frattamento economico fondamentale spettante.

Sulla base, peranto, dell'importo refativo allo stipendio base, risultante dal CONL per i
personale dipendente dell’area delle regioni ed avtonomie locali e quantificato in € 1056.51 mensili.
comprensivi del frattamento accessorio onnicomprensivo, olire LR.AP. ed onert riflessi, come si
evinee dal prospetto contabile che fa parte integrante della citata deliberazione n. 1159/02, si potra
procedere, per 1] soggetto che sard individuato dal Sig, Sindaco, alla stipula del contratio individuale di
lavoro.

Stoda atto che la spesa, comprensiva di IRAP ed onert riflessi nonché di eventuale ASSELNO
nucleo familiare, ¢ statu impegnata, anche per I'anno per 'anno in corso con la sopraccitata
deliberazione di G.M. n. 1159/2002 alla quale si rinvia.

St fa presente che Part. 34, comma 13, della legge 27.12.2002 pone delle limitazion
all’assunzione di personale a lempo determinato, limitazioni da cui sono esenti le autonomie locali che
abbiano rispettato le regole del patto di stabilita interno per 'anno 2002,

D1 conseguenza, si ritiene opportuno che si proceda all’assunzione in argemento solo dopo aver
acquisita "apposita comunicazione da parte del Ragioniere Capo.

Tulto ci6 premesso, si propone al Sindaco di adottare 1l presente provvedimento in merito e
qualora si aderisse alla sopracitata proposta ¢ si decidesse di adottare la determinazione, il parere
tecnico di cul alla legge n. 142/90 deve intendersi reso con la illusirazione sopra fatta ¢ con la
sottoscrizione della relazione medesima.

Ragusa Ii 24.1.2003

IL DIRIGHNTE

sacca
!



